

ПРОГРАМА

**акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи у Національному університеті "Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка" у період 17.02.2022-19.02.2022 рр.
освітньо-професійної програми «Комп'ютерна інженерія» за спеціальністю 123 «Комп'ютерна інженерія» за рівнем вищої освіти «Бакалавр»**

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи (ЕГ) у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми (ОПП), а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокус-груп безпосередньо у ЗВО.

2.4. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom, ЗВО та ЕГ технічно організовують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та правильній інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам включаючи стейкхолдерів (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).

2.7. ЕГ та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов та забезпечення необхідних кроків.

2.8. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеоконференції.

2.9. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.10. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.11. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.12. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачено відкриту зустріч. ЗВО публікує в себе на сайті та інших інформаційних майданчиках інформацію про заплановану відкриту зустріч з експертною групою, публікуючи лінк на таку зустріч, вказавши дату та час та мету такої зустрічі для всіх бажаючих приєднатися.

2.13. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надаються коректні посилання та/або в модулі запитів в системі.

2.14. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є Гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 17.02.2022 р.		
08 ⁴⁵ –09 ⁰⁰	Організаційна зустріч експертної групи	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
09 ⁰⁰ –09 ⁴⁰	Організаційна зустріч з Гарантом ОПП (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Гарант ОПП: Васюта Василь Васильович
09 ⁴⁰ –10 ⁰⁰	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
10 ⁰⁰ –10 ⁴⁰	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Керівництво ЗВО: Ректор Онищенко Володимир Олександрович Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи Коробко Богдан Олегович Перший проректор - проректор з науково-педагогічної роботи та економічного розвитку - Філонич Олена Миколаївна Проректор з наукової та міжнародної роботи Сівіцька Світлана Павлівна В.о. директора навчально-наукового інституту інформаційних технологій та робототехніки Пенц Володимир Федорович
10 ⁴⁰ –11 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 1 та підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
11 ⁰⁰ –11 ⁴⁵	Зустріч 2 із науково-педагогічними працівниками (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньо-професійної програми, а також викладають на цій програмі (обов'язкові та вибіркові компоненти). Денисовець Ірина Вікторівна Чернишов Віктор Володимирович Нарадько Андрій Валерійович

		Кульчій Інна Олексіївна Васюта Василь Васильович Головка Геннадій Вячеславович Двірна Олена Анатоліївна Демиденко Максим Ігорович Руденко Олександр Антонович Скакаліна Олена Вікторівна Гайтан Олена Миколаївна
11 ⁴⁵ –12 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
12 ⁰⁰ –12 ⁴⁵	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОПП (представники різних років навчання) Стороженко Любов Кропивко Софія Левдер Світлана Кругліковська Альона Рудь Анастасія Бунецький Сергій Руднік Олексій Коваленко Валентин Дорошенко Руслан Скорина Назар Барсуков Станіслав Підгурський Олексій Ель Камель Каутар
12 ⁴⁵ –13 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
13 ⁰⁰ –14 ⁰⁰	Обідня перерва	
14 ⁰⁰ –14 ⁴⁰	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування, представники студентського	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Представники студентського самоврядування, управління в

	управління в гуртожитку, наукового студентського товариства (відеоконференція)	гуртожитку Билим Людмила, Жила Ігор, Дроботя Олександр, Лисенко Юлія, Зайцева Марія, Шпіка Карина, Курилюк Богдана
14 ⁴⁰ –15 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
День 1:Відкрита зустріч – (17 лютого 2022р.) День 1. Відкрита зустріч: ID 24710, Національний університет "Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка", ОП «Комп'ютерна інженерія» Підключитися до конференції Zoom: https://us04web.zoom.us/j/77768246186?pwd=NGBzuatAUJwAQrZgzQgfJoWREBHwdk.1 Ідентифікатор конференції: 777 6824 6186 Код доступу: 2022		
15 ⁰⁰ –15 ³⁰	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОПП та представників адміністрації ЗВО)
15 ³⁰ –15 ⁴⁰	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
15 ⁴⁰ –16 ²⁰	Зустріч 5 з випускниками ОПП (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Черницька Ілона, Мільченко Тарас, Хавер Тетяна, Остапов Андрій, Харченко Кирило, Ткаченко Владислав
16 ²⁰ –16 ³⁰	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
16 ³⁰ –17 ¹⁰	Зустріч 6 з роботодавцями (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Представники роботодавців Гнітько С.М. - начальник відділу комп'ютерного та інформаційного забезпечення ТОВ «ВЕСТТЕПЛОТЕХ»; Соловчук К.Ю. - відділ комп'ютерно-технічних та телекомунікаційних досліджень Полтавського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України;

		Янін В.А. - ContentTeamLead, Nordic AB, Betroot AB; Гвоздик Д.М. - технічний директор ТОВ «GLASS Software Solutions»; Варига В.С. – головний інженер Полтавської філії «Концерну радіомовлення, радіозв'язку та телебачення»
17 ¹⁰ –18 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 6, робота з документами та підведення підсумків першого дня.	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
День 2 – 18.02.2022 р.		
08 ⁴⁵ –09 ⁰⁰	Організаційна зустріч експертної групи	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
09 ⁰⁰ –09 ⁴⁰	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОПП (фотозвіт, відеозвіт, документальний звіт)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Гарант ОПП Васюта Василь Васильович Завідувач відділу інформаційних технологій та комп'ютерного забезпечення науково-технічної бібліотеки – Ландарєва Наталія Іванівна Керівник управління майновим комплексом – Поставний Андрій Михайлович
09 ⁴⁰ –10 ⁰⁰	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
10 ⁰⁰ –10 ⁴⁰	Зустріч 7 із адміністративним персоналом	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович В.о. директора навчально-наукового інституту інформаційних технологій та робототехніки Пенц Володимир Федорович, завідувачі кафедр, що забезпечують освітній процес: Зав. кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем Головка Геннадій Вячеславович; Зав. кафедри українознавства, культури та документознавства - Передерій Ірина Григоріївна; Зав. кафедри загального мовознавства та іноземних мов -

		Болотнікова Алла Петрівна; Зав. кафедри вищої та прикладної математики - Ічанська Наталія Василівна; Зав. кафедри будівництва та цивільної інженерії - Семко Олександр Володимирович; Зав. кафедри автоматики, електроніки та телекомунікацій – Шефер Олександр Віталійович; Перший проректор - проректор з науково-педагогічної роботи та економічного розвитку - Філонич Олена Миколаївна Начальник відділу кадрів – Єфімов Олександр Олександрович; Директор департаменту організації навчального процесу, акредитації та ліцензування – Максименко Олег Сергійович.
10 ⁴⁰ – 11 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
11 ⁰⁰ –11 ⁴⁰	Зустріч 8 з персоналом допоміжних (сервісних) структурних підрозділів (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Завідувач відділу інформаційних технологій та комп'ютерного забезпечення науково-технічної бібліотеки - Ландарева Наталія Іванівна Фахівець відділу міжнародних зв'язків – Козик Міла Вікторівна Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи - Коробко Богдан Олегович Директор департаменту організації навчального процесу, акредитації та ліцензування – Максименко Олег Сергійович Представник психологічної служби – Яланська Світлана Павлівна
11 ⁴⁰ –12 ⁰⁰	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
12 ⁰⁰ –13 ⁰⁰	Обідня перерва	
13 ⁰⁰ –13 ⁴⁰	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович особи, додатково запрошені на резервну зустріч, всі бажаючі (окрім Гаранта та керівництва ЗВО)
13 ⁴⁰ –14 ⁰⁰	Підведення підсумків резервної зустрічі	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька

		Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
14 ⁰⁰ –14 ³⁰	Робота з документами. Ознайомлення з інформацією, наданою ЗВО на запит експертів	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
14 ³⁰ –15 ⁰⁰	Підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
15 ⁰⁰ –15 ⁴⁰	Фінальна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович Керівництво ЗВО: Ректор Онищенко Володимир Олександрович Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи Коробко Богдан Олегович Перший проректор - проректор з науково-педагогічної роботи та економічного розвитку - Філонич Олена Миколаївна Проректор з наукової та міжнародної роботи Сівіцька Світлана Павлівна В.о. директора навчально-наукового інституту інформаційних технологій та робототехніки Пенц Володимир Федорович
15 ⁴⁰ –16 ⁰⁰	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
16 ⁰⁰ –18 ⁰⁰	Робота з документами. Підведення підсумків другого дня.	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович
День 3 – 19.02.2022 р.		
9 ⁰⁰ –18 ⁰⁰	«День суджень» – внутрішня онлайн зустріч експертної групи та робота з документами	Члени експертної групи: Коваленко Олена Олексіївна, Здолбіцька Ніна Василівна, Савотіков Ігор Ігорович